

消費税率引き上げに伴う運賃改定について

1 改定理由

- ・荒川区コミュニティバスさくらは、平成17年度の開業以来、大人乗車運賃を150円として、京成バス(株)の自主運行による運行を行ってきた。平成26年の消費税率引き上げ時(5% 8%)に運賃改定は実施していなかったが、10%への引き上げに伴い改定を実施する旨、京成バス(株)から提示があった。

2 改定予定日 令和元年10月1日(消費税率引き上げ予定日)

3 改定内容

単位：円

	現行	変更後
大人(現金)	150	160
大人(IC)	150	157
小児(現金)	80	80
小児(IC)	75	79
1日乗車券 大人	510	520
1日乗車券 小児	260	260

- ・その他、定期券、乗継運賃については据え置き

4 参考 区内の主な交通機関の運賃

単位：円

交通機関	初乗り運賃	5% 変更前	8% 現行	10% 変更後
都営バス	大人(現金)	200	210	210
	大人(IC)	200	206	210
都電荒川線	大人(現金)	160	170	170
	大人(IC)	160	165	168
日暮里・舎人 ライナー	大人(現金)	160	170	170
	大人(IC)	160	165	168
JR	大人(現金)	130	140	140
	大人(IC)	130	133	136
東京メトロ	大人(現金)	160	170	170
	大人(IC)	160	165	168
京成電鉄	大人(現金)	130	140	140
	大人(IC)	130	133	136
TX	大人(現金)	160	170	170
	大人(IC)	160	165	168

- ・初乗りの現金運賃については、110/108分の値上げが、10円に満たないため、各社現行運賃と変わらないが、距離に応じて、現金運賃の引き上げを実施する。
- ・ICの運賃については、各社初乗りを含め、全て引き上げを実施する。
- ・小児運賃は、大人運賃の半額で端数四捨五入(現金10円単位、IC1円単位)